
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 26
Topolany

Č. 10 / 2023 03. 10. 2023 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Roman Koutek, Kateřina Řezníčková, Dušan Vilímec ml., Václav Stodůlka, Jana Půrová,
Alena Koutková ml., Dalibor Teimer, Eva Vařeková, Lukáš Hrachovec

Hosté: MPO - p. Dvořák

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Schválení programu schůze

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Zvýšené kontroly MPO
Z důvodu uzavření obchvatu  Olomouce a přilehlých ulic  se zvýšil průjezd přes Topolany směrem na Křelov. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Nesoulad MHD a IDSOK - jízdné - Před uzavřením

Starší požadavky

Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Obnova zeleně na ul. Bílkova, Nebalova - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Vypovězení pozemků ve vlastnictví SMOL - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 TSMO a.s.
Informace o zimním provozu od 1.11.2023

5.2 Odstávka elektřiny
Informace o odstávce 4.10.

5.3 Návrhy estetizace
Návrhy na čerpání financí z estetizace - realizaci psích hřišť a odstranění graffiti , email MMOL 
- v Topolanech není relevantní

5.4 Zásady hospodaření se zemědělskými pozemky v majetku SMOl
Předseda se zúčastnil představení studie o využití zemědělských pozemků ve vlastnictví města Olomouce  a
podal informace.



5.5 Finanční prostředky na opravy komunikací pro KMČ
Informace z MMOl o připravovaném rozčlenění finančních prostředků KMČ v roce 2024. ( estetizace a
chodníkovné) , KMČ bude o návrzích jednat na příštím jednání . 

5.6 Údržba doplnění kůry k workoutu, sečení, úklid - estetizace
A. Koutková - faktura na částku 12.300,- Kč

Usnesení:
Údržba workout, hřiště sečení - 12.300,- Kč
A.Koutková je zainteresovaná osoba.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2

5.7 Vánoční akce
KMČ ve spolupráci s SDH a Kluben seniorů připravuje:
Mikuláš
Rozsvícení vánočního  stromku
Vánoční koncert
Adventní výstava

5.8 Terénní úpravy hřiště - estetizace
Terénní úpravy hřiště - provede L. Hrachovec , nabídka - 50.820,- Kč

Usnesení:
Terénní úpravy hřiště , svahové úpravy pozemku kolem hřiště 
Cena  - 50.820,- Kč 
L. Hrachovec je zainteresovaná osoba..

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 3

5.9 Oprava radaru - estetizace
Posouzení stavu a případná výměna - D. Vilímec. Cena bude upřesněna.

5.10 Návrh na zakoupení vozíku pro seniory
P. Vařeková zjistí zájem mezi seniory.

5.11 Návrh na upravení a vybavení kuchyňky ve škole

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Ořez zeleně na hřišti

Prorostlá síť na hřišti. Požadujeme ořezání vegetace ( vzrostlé keře a jehličnany) , která poškozuje ochrannou
síť. 

8 Obecné informace

8.1 Oznamování informací o dění v Topolanech
KMČ připravuje možnost informování občanů formou sms  o dění v Topolanech. Bude upřesněno.

8.2 Diskuze o sečení trávy
Častější sečení přes vegetační období.

8.3 Příští jednání KMČ - 18:30 hod. Pondělí  6.11. 2023



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 04. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Roman Koutek

Zapsal/a:
Roman Koutek

Ověřil/a:
Kateřina Řezníčková


